
Autoservizi Irpini S.p.A. 
AVELLINO 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

dei 	-06 

Oggetto: formazione avanzata del personale di A.IR. S.p.A. sulle normative in materia di 
anticorruzione (L. 190/2012 e D.lgs. 97/2016), tutela dei segnalatori di reati o irregolarità 
(L. 179/2017), trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
(D. lgs. 33/2013), comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), inconferibilità e 
incomparabilità degli incarichi (D. lgs. 39/2013), performance dei dipendenti pubblici (D. lgs. 
150/2009). 
- Conferimento incarico di collaborazione - 



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
- che con nota prot. n. AIRSPA/0000511/2021 del 03/05/2021, il R.U.A.C. Antonio Pellegrino ha 
rappresentato che la normativa introdotta dalla legge 120/20 di conversione del DL semplificazioni, 
nonché le numerose e significative innovazioni normative in materia dei sistemi di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza hanno delineato, per le società in controllo pubblico, quotate o 
solo partecipate, la necessità di una rivisitazione delle procedure fino ad oggi adottate da parte di 
A.IR. S.p.A.; 

- che)  con la suddetta nota, il R.U.A.C. Antonio Pellegrino, in qualità di responsabile 
dell'anticorruzione di A.IR. S.p.A., ha richiesto un supporto specifico di alta professionalità per la 
formazione del personale di A.IR. S.p.A. e l'implementazione di un sistema integrato per assicurare 
l'allineamento degli adempimenti amministrativi alle nuove disposizioni normative in materia di 
anticorruzione e trasparenza; 

Vista:  
- la nota prot. n. AIRSPA/0000689/2021 del 01/06/2021 con cui il R.U.T.C. Ing. Carmine Alvino 
ha individuato nell'avv. Marco Santo Alaia - con studio in Sperone (AV) al Corso Umberto I, n. 
188 - professionista iscritto all'Albo degli Operatori Economici e Consulenti di A.IR. S.p.A., la 
figura professionale idonea allo svolgimento delle attività sopra indicate; 

Rilevato: 
- che con nota acquisita al protocollo aziendale n. AIRSPAJ0000538/2021 del 06/05/2021, l'avv. 
Marco Santo Alaia ha presentato un'offerta per la formazione avanzata del personale di A.IR. 
S.p.A. sulle normative in materia di anticorruzione (L. 190/2012 e D.Igs. 97/2016), tutela dei 
segnalatori di reati o irregolarità (L. 179/2017), trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni (D. lgs. 33/2013), comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 
62/2013), inconferibilità e incomparabilità degli incarichi (D. lgs. 39/2013), performance dei 
dipendenti pubblici (D. lgs. 150/2009), per l'importo omnicomprensivo di C 8.000,00, oltre IVA ed 
oneri di legge; 

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata la insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 
241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2021-2023; 

DELIBERA 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- per la formazione avanzata del personale di A.IR. S.p.A. sulle normative in materia di 
anticorruzione (L. 190/2012 e D.lgs. 97/2016), tutela dei segnalatori di reati o irregolarità (L. 
179/2017), trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. 
Igs. 33/2013), comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), inconferibilità e 
incomparabilità degli incarichi (D. 1gs. 39/2013), performance dei dipendenti pubblici (D. 1gs. 
150/2009), affidare l'incarico all'avv. Marco Santo Alaia - con studio in Sperone (AV) al Corso 



Umberto I, n. 188 -) - professionista iscritto all'Albo degli Operatori Economici e Consulenti di 
A.IR. S.p.A.; 

- stabilire che la collaborazione s'intende decorrente dalla data della presente deliberazione, per la 
durata di I anno; 

- stabilire, altresì, che il compenso omnicomprensivo è fissato in euro 8.000,00, oltre IVA ed oneri 
di legge, in conformità all'offerta prot. n. AIRSPA/0000538/2021 del 06/05/2021; 

- mandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

